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Vedlegg 1 Informasjon til utdanningssteder 
 
Studenter i helsefag må selv søke om godkjenning 
Fra og med 27. mai 2026 må studenter som har fullført og bestått en helsefaglig utdanning i 
Norge, selv søke om godkjenning for å kunne jobbe i det yrket de er utdannet til. Endringen 
er en del av Helsedirektoratets pågående utviklings- og digitaliseringsarbeid innen 
godkjenning av helsepersonell. 
 
Hvem gjelder dette for? 
Ordningen gjelder helsepersonell med norsk utdanning innen følgende yrker og 
godkjenninger: 

• Autorisasjon: 
Ambulansearbeider, apotektekniker, audiograf, bioingeniør, ergoterapeut, fotterapeut, 
helsefagarbeider, helsesekretær, jordmor, klinisk ernæringsfysiolog, lege, 
manuellterapeut, optiker, ortopediingeniør, osteopat, paramedisiner, 
provisorfarmasøyt, psykolog, radiograf, reseptarfarmasøyt, sykepleier, 
tannhelsesekretær, tannlege, tannpleier og vernepleier 

• Andre godkjenninger: 
o Studentlisens for lege og provisorfarmasøyt 
o Turnuslisens for fysioterapeut 
o Spesialistgodkjenning for sykepleier i allmennsykepleie 
o Rekvisisjonsrett for sykepleiere med videreutdanning som helsesykepleier 

 
Hva er nytt? 
En sentral del av prosjektet er videreutvikling av den eksisterende søkerportalen, som i dag 
benyttes av sykepleiere, slik at den omfatter alle helsepersonellgrupper med norsk utdanning. 
I den nye løsningen blir søknadsprosessen brukerinitiert, noe som innebærer at søkeren selv 
må starte og gjennomføre søknaden om autorisasjon, lisens eller spesialistgodkjenning. Dette 
er en endring fra dagens praksis, der utdanningsinstitusjonene i stor grad initierer og 
håndterer søknadsprosessen på vegne av studentene gjennom innmeldingslister. 
 
Bakgrunnen for endringen er å sikre likebehandling på tvers av profesjoner, samt etterleve 
god forvaltningsskikk.  
 
Norskutdannet helsepersonell må derfor nå selv oppsøke Søkerportalen for helsepersonell 
via sokerportalhelsepersonell.helsedirektoratet.no eller via helsedirektoratets nettside 
(helsedirektoratet.no) og logge seg inn for å søke om autorisasjon eller lisens. Søkerportalen 
vil først bli tilgjengelig fra 27.mai.  
 
Dette innebærer at den nåværende ordningen med innmeldingslister avvikles. For følgende 
grupper videreføres imidlertid innmeldingslister i en ny form: 

http://sokerportalhelsepersonell.helsedirektoratet.no/
https://www.helsedirektoratet.no/
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• Studentlisens for medisin- og farmasistudenter 
• Autorisasjon som ambulansearbeider eller helsefagarbeider på grunnlag av 

kompetansebevis 
For disse gruppene må utdanningssteder fortsatt sende innmeldingslister. Egen informasjon 
om dette gis i vedlegg 2 «Informasjon til administrasjonene». Det presiseres at alle søkere, 
også i disse tilfellene, selv må initiere og sende inn søknad via Søkerportalen. 
 
Informasjon til studentene 
Vi ber dere som utdanner helsepersonell hjelpe oss med å formidle til studentene/elevene at 
de selv må søke om godkjenning.  
 
Det kan også være hensiktsmessig å informere studentene/elevene muntlig mot slutten av 
studieløpet. 
 
For at elever med videregående utdanning skal kunne søke om godkjenning i det nye 
systemet, må vitnemålet være klart i Nasjonal vitnemålsdatabase. For studenter med høyere 
utdanning må det være registrert i vitnemålsportalen at de har fullført og bestått 
utdanningen i sin profesjon.  
 
Det er derfor en fordel om dere også kan informere studentene/elevene om når de kan 
forvente at vitnemålsportalen er oppdatert og at de må huske å søke om godkjenning da. For 
lege- og farmasistudenter som skal søke studentlisens, samt de som får rett til autorisasjon 
på bakgrunn av kompetansebevis, må Helsedirektoratet ha mottatt innmeldingsliste før 
studentene/elevene kan søke om godkjenning via Søkerportalen.  
 
For enkelte typer søknader påløper det et søknadsgebyr. Eventuelt gebyr framgår av 
Søkerportalen før søknaden sendes inn. Når søknaden er sendt inn, og eventuelt gebyr er 
betalt, vil godkjenningen gis i løpet av få minutter. 
 

 


